令和８年１月２７日
会 員 各 位

鹿児島市薬剤師会  会 長 谷口 欣平
学術情報委員会 委員長 西川 弘剛

令和７年度 第３回 鹿児島市薬剤師会 学術講演会の開催について（ご案内）

日本薬剤師研修センター認定講座（１単位申請中）

時下、皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、令和７年度第３回鹿児島市薬剤師会学術講演会を下記のとおり開催いたします。今回は、鹿児島大学医学部

保健学科 教授 宮田 昌明先生を講師に迎え、『脂質異常症治療の最前線「ガイドラインに則した脂質異常症の診断と

治療」』をご講演いただきます。本講演会は、オンライン配信によるウェブ研修となります。受講をご希望の方は、

２月１７日(火)までに下記の申込フォームよりお申し込みください。お申し込みされた方は、メールアドレスを大

塚製薬株式会社へ提供することに同意いただいたこととさせていただきますのでご了承ください。

申込フォームに必要事項を登録後、登録内容確認メールが自動送信されます。確認メールが届かない場合は、２月１

８日(水)までに鹿児島市薬剤師会事務局(TEL: 204-7310)へご連絡いただきますようお願いいたします。※受講時間が

規定（９０分（情報提供の時間は含まない））に達しない場合は、研修受講単位の申請は出来かねますので、遅刻早退

はされないようにお気をつけください。

記

1. 日 時 ：令和８年２月１９日（木）１９：３０ ～ ２１：００

2. 形  式 ：オンライン配信

3. 内 容 ：脂質異常症治療の最前線「『ガイドラインに則した脂質異常症の診断と治療』

鹿児島大学医学部 保健学科 教授 宮田 昌明 先生

4. 受 講 料 ：市薬会員…無料

5. 共  催 ：公益社団法人鹿児島市薬剤師会・大塚製薬株式会社

6. 申込方法 ：以下の二次元バーコードまたはＵＲＬよりお申込みください。

申込期限：令和８年２月１７日(火)

※必ず事前にお申込みください。事前申込みをされてい

 ない場合の受講はお受けできません。

・講演会資料がある場合は、開催前までに鹿児島市薬剤

師会ホームページに掲載しますのでご確認ください。

・必ず添付の「鹿児島市薬剤師会研修会受講時の注意事

項」をご確認のうえ受講してください。

オンライン受講（Zoom ｳｪﾋﾞﾅｰ申込フォーム）

先着500名

https://x.gd/hpD8S

市薬会員以外の薬剤師で研修受講単位を希望される方は、受講料3,000円が必要となりますので、希望され

る方は２月１８日(水)までに下記口座にお振込みをお願いいたします（振込手数料はご負担ください）。

講演会への参加・不参加問わず返金は致しかねます。なお、振込期日までに入金が確認できない場合は、

研修受講単位の付与は行えませんのでご了承ください。

【振込先】鹿児島銀行 鴨池支店 （普通）１１３３２５５ 公益社団法人鹿児島市薬剤師会
※入金確認のため、振込人名欄のお名前の前に０２１９と必ず付け加えていただきますようお願いいたします。
例：０２１９シヤクハナコ

https://x.gd/hpD8S